
D.G. Territorio e protezione civile

Serie Ordinaria n. 50 - Martedì 10 dicembre 2019

– 204 – Bollettino Ufficiale

D.d.g. 3 dicembre 2019 - n. 17602
Rettifica per mero errore materiale del decreto n. 16480 del 15 
novembre 2019 «Ottavo aggiornamento 2019 dell’elenco degli 
enti locali idonei all’esercizio delle funzioni paesaggistiche 
(l.r.12/2005, art. 80)»

IL DIRETTORE GENERALE  
TERRITORIO E PROTEZIONE CIVILE

Richiamato il decreto del Direttore Generale n   16480 del 
15 novembre  2019  «Ottavo aggiornamento 2019 dell’elenco 
degli enti locali idonei all’esercizio delle funzioni paesaggistiche 
(l r  12/2005, art  80)»;

Considerato che nelle premesse e nel dispositivo del decreto, 
per mero errore materiale, è stato indicato tra gli enti locali per i 
quali viene confermata l’idoneità all’esercizio delle funzioni pa-
esaggistiche il comune di Almenno San Bartolomeo (BG) anzi-
ché il comune di Almenno San Salvatore (BG);

Considerato altresì che tale errore materiale è stato informati-
camente corretto d’ufficio in data 18 novembre 2019;

Riscontrato che il decreto n  16480 del 15 novembre 2019 è 
stato pubblicato sul BURL n  47 del 22 novembre 2019 senza te-
ner conto della richiamata «correzione d’ufficio»;

Rilevata pertanto la necessità di rettificare, sia nelle premes-
se che nel dispositivo, il decreto n  16480 del 15 novembre 2019, 
indicando tra gli enti locali per i quali viene confermata l’ido-
neità all’esercizio delle funzioni paesaggistiche il comune di Al-
menno San Salvatore (BG) anziché il comune di Almenno San 
Bartolomeo (BG);

Vista la legge regionale 7 luglio 2008, n 20 ‘’Testo unico delle 
leggi regionali in materia di organizzazione e personale» non-
ché i provvedimenti organizzativi della XI Legislatura ed in parti-
colare la d g r  n  Xl/126 del 17 moggio 2018; 

DECRETA
1  Di rettificare il decreto n  16480 del 15 novembre 2019, sia 

nelle premesse che nel dispositivo, indicando tra gli enti locali 
per i quali viene confermata l’idoneità all’esercizio delle funzioni 
paesaggistiche il comune di Almenno San Salvatore (BG) anzi-
ché il comune di Almenno San Bartolomeo (BG) 

2  Di demandare al dirigente della struttura regionale compe-
tente gli adempimenti relativi alla comunicazione del presente 
provvedimento agli enti interessati 

3  Di disporre la pubblicazione del presente atto sul Bollettino 
Ufficiale della Regione Lombardia 

4  Di attestare che il presente atto non è soggetto agli obbli-
ghi di pubblicazione di cui agli articoli 26 e 27 del d lgs  33/2013 

Il direttore generale
 Roberto Laffi


